



Obec Zvánovice

Růžové nám. 158, 251 65 Zvánovice

Tel./fax: 323 649 220, mobil 732 358 631, E-mail: obeczvanovice@tiscali.cz, IDDS: c2jakzm
www.obeczvanovice.cz

Ve Zvánovicích dne 7.3.2022

o.j. 89/2022



Věc: Odpověď na žádost dle Zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

K vaší žádosti dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která byla Obecním úřadem Zvánovice přijata dne 23.2.2022 pod číslem jednací 89/2022, vám sděluji následující.

Vámi zmiňovaný pozemek p.č. 682/6 se v katastrálním území obce Zvánovice nenachází. Dle kontextu vaší žádosti jsme dovodili, že předmětný pozemek je p.č. 682/5, tedy k němu vztahujeme následující vyžádané informace.

Ad 1. Obecní úřad Zvánovice je podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, silniční správní úřad ve věcech místních komunikací. Zmíněný dokument podepsal starosta obce Zvánovice a tedy nejvyšší představitel Obecního úřadu Zvánovice pan Jaroslav Švarc.

Ad 2. Obecní úřad Zvánovice souhlasil s výstavbou stříšky, která při rozložení zasahuje do obecního pozemku p.č. 1707/1, nikoliv se zřízením vyhrazeného parkovacího místa či trvalým zábořem veřejného prostranství. Plocha obecního pozemku, nad kterou zasahuje při rozložení sklápěcí stříška, je veřejně přístupná a není vyhrazena dopravním značením ani mobilní či pevnou zábranou. Z tohoto důvodu se nejedná o vyhrazené trvalé parkovací místo, které by dle obecně závazné vyhlášky obce Zvánovice č. 1/2019 o místním poplatku ze psů, z pobytu a za užívání veřejného prostranství mohlo být zpoplatněno.

Ad 3. Jedná se o konstatování, nikoliv o dotaz. Přesto k uvedenému sdělujeme, že stříška ani při plném rozložení nezasahuje do jízdního profilu přilehlé místní komunikace a tedy netvoří překážku v silničním provozu ani pro rozměrnější nákladní automobily.

S pozdravem

Jaroslav Švarc
starosta